benigna Parthenope gentile sacrum, nudosque virorum Certatus, & parua sua simulachra coronæ.

CERTUS, a, um, Clarus, & indubitus, à Cerno pro video, quia ea quæ cernimus, clara & indubitata sunt. *שׁוֹרֵי יָדָהוּאָל יָדוֹנָא נְעִמָאן*. *שׁוֹרֵי יָדָהוּאָל יָדוֹנָא נְעִמָאן*. GAL. Certain, assure. ITA. Certo, chiaro. GER. Gewis. HISP. Certo, no dudoso, claro. ANG. Certain, sure. *שׁוֹרֵי יָדָהוּאָל יָדוֹנָא נְעִמָאן*. Quid illud sit negotij, lubet scire me, ex hoc vt sim certus meto. *Gellius*. Certi sumus non ignorare te quid vna appellatur. [Certa amittimus, dum incerta perimus. *Plaut. pfe. 3. a. 2.* In te certum est id experiri. *Plaut. Mofsel. 3. a. 2.* Quæro qui istuc certum faciat mihi. *Plaut. Mena. 3. 1. a. 2. & 3. a. 5.* Certa res est hanc obiurgare. *Plaut. Amph.* Nequeo cum animo certum inuestigare. *Plaut. Am. 3. 6. a. 4.* Istuc certum erat i facere volebam. *Plaut. Cap. 3. 1. a. 2.* Item, Certum est mihi (ira-scens). *Plaut. pfeud. 3. 7. & 8. a. 4.* Fac me certum quid sit *Plaut. pfeud. 3. 1. a. 1.* Si ex te fieri possem certior. *ibidem.*] Interdum certus dicitur constitutus, hoc est tantus & talis quantum ac quem volumus. Vnde certum vulnus fecisse aliquem dicimus, quum nec plus nec minus fecit, quam voluit. *Mari.* O quam certa fuit libra-to dextera ferro. Interdum discretus, *ἀποκριτής*. Hinc certos ferè plurali numero dicimus, pro eo quod est Quosdam, quasi cæ-teris discretos. *Cic.* Is enim cum certis aliis ad Cæsarem missus, paulo antè discesserat. *Sainfi.* Apud latera certos locauit. * Certo patie nati, & certi liberi, pro legitimis. *Cic. pro Sexto R. scio Amerino.* Si tibi fortuna non dedit vt nascerere certo patre. *Et 1. de Inuent.* Non-dum diuinæ religionis, non humani officij ratio colebatur, nemo legitimus viderat nuptias, non certos quisquam inspexerat liberos. Sic progenies certa pro legitima, apud *Senec. in Troad.* Et, Certissi-ma proles. *Virg. 7. Æneid.* Homines certi, id est, fidissimi nuntij. *Cic. ad Lentulum lib. 1. 7.* Quoties mihi certorum hominum potestas erit, quibus rectè dem, non prætermitam. *idem 4. Verr.* Confirmat & se homines certos eius rei causa, in Siciliam & terra & mari mis-surum. * Certus cum præpositioe In vel Erga, interdum idem est quod prosper, & de quo melius confidas. *Valer. lib. 1. Argonaut.* Il-le tibi cultusque deum, delubraque genti Instituet, quum iam gen-itor lucebis ab omni Patre poli: neque enim in Tyrias Cyno-fura carinas Certior, aut Grauis Elice seruanda magistris. * Item certus, firmus, non vacillans. *Æthiop. Ouid.* Das mihi quod peritur certo contingere telo. * Et certum dicimus deliberatum, in quo plerumque adiungitur datiuus cum infinitiuo: vt, Certum est mihi in Asiam nauigare, *δὲδουκεν μοι Π. au. Cap. 3. 1. a. 3.* Certum est meum ius persequi. *Virg. in Galen.* Certum est in syluis inter spelæa fera-rum Malle pari. *Terent.* Si ita certum est tibi, et *ἔτο δὲδουκεν μοι*. * Cer-to certius pro uerbali tropo dicimus, quod profus indubitarum haberi volumus *Virg. Pand. lib. 2. 3. in. de telam. tur.* Testamen-to datos sponsores non esse cogendos sciscitare rem saluam fore, certo certius est. *Plaut. Men. 3. 2. a. 5.* Nec quid velit mihi certius facit. *Plaut. Cap. 3. 1. a. 3.* Non moriri certius. *idem Mena. 3. 8. a. 5.* Cui certissimum est me, & c. * Certus cum genitiuo, vt apud *Virg. 4. Æn.* Cer-tus eundi, hoc est haud dubie profecturus. *Sic Tac. 1. 20.* Desciscendi certus. *Et 1. 12.* Nam vbi sui matrimonij certa fuit, struere maiora, & c. * Certus cum infinitiuo. *Stat. 3. Theb.* Ibo libens certusque mori. *Virg. Æneid. 1. 2.* Acrius hoc instate viris, succurrere certi.